Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Plenário, 18 de Fevereiro de 2025

Reunião da 3ª Sessão Legislativa Ordinária

REQUERIMENTO Nº  /2025

O Vereador Rodrigo Alves Carvelo-Rodrigão no uso das atribuições que

lhe confere o Regimento Interno dessa Casa de Leis, consoante aos artigos 109

c/c 110, após considerações e aprovação em plenário, o presente seja

encaminhado ao Prefeito  Municipal de Catalão-GO, senhor Velomar Gonçalves

Rios, e ao Secretário de Superintendência de Aguá e Esgosto (SAE), senhor

Rogério Aparecido da Silva Pires, que no uso de suas prerrogativas

constitucionais examinará, aprovará e dentro das possibilidades efetuará: O

REPARO DA REDE DE ESGOTO QUE TEM VAZAMENTO À MUITOS MESES,

NA RUA SALUSTIANO OLIVEIRA DA PAZ, NO BAIRRO IPANEMA.

JUSTIFICATIVA:

Atendendo oa pedido da comunidade, solicito ao reparo da rede de esgoto referida na
Rua: Salustiano Oliveira da Paz, no bairro Ipanema principalmente em frente a casa
de número 890. Onde está tendo transtorno à comunidade neste referido local devido
ao mau cheiro escorrendo pela rua duranta meses.

Aproveito a oportunidade para renovar meus votos de elevada estima e

consideração. Termos em que,

Pede e espera deferimento.

Poder Legislativo

Câmara Municipal de Catalão

Estado de Goiás

Gabinete do Vereador Rodrigo Alves Carvelo - Rodrigão

Sala das Sessões,